De: Marketing - ViniPortugal [mailto:marketing@viniportugal.pt]

Enviada: segunda-feira, 29 de Abril de 2013 16:39

Para: Marketing - ViniPortugal
Assunto: Rectificação data limite 17 Maio | PROJECTO DE AVALIAÇÃO SARAH AHMED & JO

AHEARNE

Exmo. Sr. Agente Económico,

O Reino Unido é reconhecido como um dos mais competitivos mercados de exportação de vinho a nível mundial. É
igualmente uma “janela” para outros mercados. Por este facto, e reconhecendo o mérito do projecto que vimos
apresentar, a ViniPortugal vem divulgar a iniciativa das especialistas britânicas Sarah Ahmed e Jo Ahearne a ser
desenvolvida em Portugal entre 15 e 26 de Julho de 2013.

A Sarah Ahmed é uma das maiores especialistas/líder de opinião em vinhos portugueses no Reino Unido e Jo Ahearne
MW é uma das enólogas mais experientes do Reino Unido com uma experiência de topo como compradora no retalho
britânico.

Sarah Ahmed e Jo Ahearne estão a oferecer a oportunidade aos produtores portugueses, de obterem uma
opinião independente e económica acerca da adequação dos seus vinhos à exportação para o Reino Unido. Sarah
e Jo acreditam que o seu projecto de consultoria ajudará os produtores a uma melhor compreensão dos requisitos do
mercado do Reino Unido e contribuir para de uma forma geral melhorar o profissionalismo, a confiança e o sucesso da
indústria de vinho portuguesa no Reino Unido.

Os produtores interessados deverão registar-se para uma reunião de avaliação presencial contactando directamente
Sarah Ahmed & Jo Ahearne por email através do email sarah@thewinedetective.co.uk & jo.ahearne@focuswine.co.uk
até ao dia 17 de Maio de 2013.

Para mais informações remetemos para o documento em anexo.

Com os melhores cumprimentos,

Atentamente,

mailto:marketing@viniportugal.pt
mailto:sarah@thewinedetective.co.uk
mailto:jo.ahearne@focuswine.co.uk